
Erasmus+
Renforcement des capacités dans le domaine de 
l’enseignement et de la formation professionnels

Session d’information en ligne

8/12/2021

Direction générale de 

l'éducation, de la 

jeunesse, du sport et de 

la culture 

(DG EAC)

Agence exécutive 

européenne pour 

l'éducation et la culture

(EACEA)

Direction générale de 

l'emploi, des affaires 

sociales et de l'inclusion

(DG EMPL)

Direction générale du 

voisinage et des 

négociations 

d'élargissement

(DG NEAR)

Direction générale des 

partenariats 

internationaux

(DG INTPA)



Erasmus+
Renforcement des capacités dans l’EFP

Session d’information en ligne - 8/12/2021

Michèle GROMBEER (EACEA)

Bienvenue



13:30 Connection des participants

14:00 Bienvenue
 Michèle Grombeer (EACEA)

14:10 Priorités politiques
 João SANTOS (DG EMPL), Claire HERRMANN (DG EAC), Heike BUERSKENS (DG INTPA) et Javier MENENDEZ BONILLA (DG NEAR)

But, objectifs et activités
 Roland FARKAS (EACEA)

Questions et réponses - Tous les intervenants, modération Michèle GROMBEER (EACEA)

15:10 Exemple de projet - "Supporting Alliance for the African Mobility"
 Béatrice BELLET (Asociación Mundus, Espagne, coordinatrice du projet pilote en cours)

15:25 Pause

15:35 Session slido
 Manon QUERO (EACEA)

15:40 Présentation du panel sur les critères d'éligibilité, d'exclusion, de sélection et d'attribution
 Sibylle LACAVE et Pavol KREMPASKÝ (EACEA) 

16:10 Mécanismes de financement
 Pavol KREMPASKÝ (EACEA) 

16:30 Formulaire de demande et procédure de soumission
 Sabrina THOM (EACEA) 

16:50 Questions et réponses 
 Tous les intervenants, modération Michèle GROMBEER (EACEA) 

17:00 Clôture de l'événement

Agenda



Questions

Nous vous invitons à contacter 

notre helpdesk

EACEA-EPLUS-CBVET@ec.europa.eu

mailto:EACEA-EPLUS-CBVET@ec.europa.eu

